TÒA ÁN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH ĐỒNG THÁP                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 74/2019/QĐ-PT                                       n      , ngày 17 tháng 4  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 02/2019/DS-ST ngày

31/01/2019 của Tòa án nhân dân huyện T bị kháng cáo như sau:

Ngày 08 tháng 02 năm 2019, ông Trương Tấn B là nguyên đơn trong vụ án

làm đơn kháng cáo yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm xác định lại phần tiền hùn

vốn là của ông; Yêu cầu ông Nguyễn Văn T trả lại tiền hùn vốn và phần lợi

nhuận của vụ Hè thu năm 2017, Đông xuân năm 2018 và Hè thu năm 2018.

XÉT THẤY

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm ông Trương Tấn B rút toàn bộ

kháng cáo theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân

sự.

Căn cứ vào Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 235/2019/T  T-

DS, ngày 09 tháng 4 năm 2019, về việc:  Tranh chấp hợp đồng hợp tác hùn

vốn” giữa các đương sự:

- N uyên đơn: Trương Tấn B, sinh năm 1968;

Địa chỉ: Ấp T, xã Tân C, huyện T, tỉnh Đồng Tháp.

- Bị đơn: Nguyễn Văn T, sinh năm 1972;

Địa chỉ: Ấp T, xã Tân C, huyện T, tỉnh Đồng Tháp.

- N ười có quyền lợi, n  ĩa vụ liên quan:

1. Nguyễn Thị  , sinh năm 1971;

2. Nguyễn Văn  , sinh năm 1967;

2

Cùng địa chỉ: Ấp T, xã Tân , huyện T, tỉnh Đồng Tháp.

3. Lê Thanh T1, sinh năm 1985;

Địa chỉ: Ấp C, xã Tân C, huyện T, tỉnh Đồng Tháp.

4. Nguyễn Văn R, sinh năm 1986;

Địa chỉ: Ấp 4, xã T, huyện B, tỉnh Đồng Tháp.

5. Nguyễn Thị Bé B1, sinh năm: 1972;

Địa chỉ: Ấp 3, xã T, huyện B, tỉnh Đồng Tháp.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 02/2019/DS-ST ngày 31/01/2019 của Tòa

án nhân dân huyện T có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Ông Trương Tấn B phải chịu 150.000 đồng tiền án phí dân sự phúc

thẩm và được trừ vào 300.000 đồng tiền tạm ứng án phí dân sự phúc thẩm đã

nộp theo biên lai số 0005619 ngày 21/02/2019 của Chi cục Thi hành án dân sự

huyện T. Ông B được nhận lại 150.000 đồng./.

Nơi nhận:                                                                                 THẨM PHÁN
- VKSND tỉnh Đồng Tháp;

-  hòng KTNV và THA TAND tỉnh ĐT;

- TAND huyện T;

- Chi cục THADS huyện T;

- Đương sự;

-  ưu: VT, HSVA, TDS.

                                                                                                              Sỹ Danh Đạt